

XL-BYG Brejnholt Bording A/S

Østervang 99

7441 Bording

CVR-nummer 25 88 68 60

Årsrapport

1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 16. april 2020

Robin M Brejnholt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

XL-BYG Brejnholt Bording A/S
Østervang 99
7441 Bording

Telefon: +45 86 86 13 44
Hjemmeside: www.brejnholt.dk
E-mail: bording@brejnholt.dk

Bestyrelse

Peder Chr. Brejnholt
Hannah M. Brejnholt Tranberg
Catherine Brejnholt
Alan Chr. M. Brejnholt
Jes Kjærsgaard Nielsen
Jesper Høy
Sarah M. Brejnholt
Robin M. Brejnholt

Direktion

Lars Lausten

Pengeinstitut

Spar Nord, Randers
Sydbank, Randers

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg af trælast- og byggeartikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Udviklingen i 2019 var nogenlunde som forventet og årets udvikling og resultat anses som tilfredsstillende.

Selskabets beholdning af egne aktier udgør ultimo TDKK 225 mod TDKK 225 sidste år.

Forventet udvikling

Vi forventer for 2020 en omsætning på samme eller lidt mindre niveau end i 2019, og med et tilfredsstillende resultat.

Forventningerne til 2020 er dog forbundet med større usikkerhed end normalt som følge af den globale COVID-19 pandemi.

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Resultatet for 2019 blev som forventet.

Note	Resultatopgørelse	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	8.362.325	8.752
1	Personaleomkostninger	-5.480.935	-5.281
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-270.826	-287
	Resultat før finansielle poster	2.610.564	3.184
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	163.965	1.605
2	Finansielle indtægter	640.157	799
3	Finansielle omkostninger	-501.625	-441
	Resultat før skat	2.913.061	5.147
4	Skat af årets resultat	-626.200	-800
	Årets resultat	2.286.861	4.347
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	4.000.000	7.000
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-185.035	1.605
	Overført resultat	-1.528.104	-4.258
	Resultatdisponering i alt	2.286.861	4.347

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Grunde og bygninger	7.075.757	7.213
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	483.089	223
	Materielle anlægsaktiver	7.558.846	7.436
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	979.438	4.925
	Andre tilgodehavender	784.913	748
	Finansielle anlægsaktiver	1.764.352	5.673
	Anlægsaktiver i alt	9.323.198	13.109
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	10.451.399	10.343
	Varebeholdninger	10.451.399	10.343
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.944.375	6.025
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	210.326	5.020
	Andre tilgodehavender	1.869.541	216
	Tilgodehavender	6.024.243	11.262
	Likvide beholdninger	2.041.813	44
	Omsætningsaktiver i alt	18.517.455	21.648
	Aktiver i alt	27.840.653	34.757

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	3.100.000	3.100
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	639.438	1.908
	Overført resultat	6.296.929	6.233
	Foreslået udbytte	4.000.000	7.000
5	Egenkapital i alt	14.036.367	18.241
	Hensættelser til udskudt skat	231.623	168
	Hensatte forpligtelser	231.623	168
	Gæld til realkreditinstitutter	2.054.337	2.260
	Andre pengekreditorer	120.000	120
	Anden gæld	178.496	0
6	Langfristede gældsforpligtelser	2.352.832	2.380
	Gæld til realkreditinstitutter	205.376	202
	Kreditinstitutter	127.678	4.342
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.023.911	2.060
	Selskabsskat tilknyttede virksomheder	150.264	537
	Anden gæld	7.712.601	6.826
	Kortfristede gældsforpligtelser	11.219.830	13.968
	Gældsforpligtelser i alt	13.572.663	16.348
	Passiver i alt	27.840.653	34.757
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Nærtstående parter		

Noter	2019	2018				
	DKK	1.000 DKK				
1	Personaleomkostninger					
	Løn og gager	4.746.957	4.572			
	Pensioner	549.974	580			
	Andre omkostninger til social sikring	93.378	82			
	Øvrige personaleomkostninger	90.625	48			
	Personaleomkostninger i alt	5.480.935	5.281			
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	12	11			
2	Finansielle indtægter					
	Renteindtægt, tilknyttede virksomheder	182.642	333			
	Andre finansielle indtægter	457.515	466			
	Finansielle indtægter i alt	640.157	799			
3	Finansielle omkostninger					
	Renter tilknyttede virksomhed	0	2			
	Andre finansielle omkostninger	501.625	439			
	Finansielle omkostninger i alt	501.625	441			
4	Skat af årets resultat					
	Skat af årets resultat	562.264	757			
	Regulering af udskudt skat	63.936	43			
	Skat af årets resultat i alt	626.200	800			
5	Egenkapital	Virksom-	Reserver	Overført	Foreslået	I alt
		hedskapi-	for netto-	resultat	udbytte	
		tal	opskriv-			
			ninger			
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	3.100	1.908	6.233	7.000	18.241
	Udbetalt udbytte	0	0	0	-7.000	-7.000
	Modtaget udbytte fra kapitalandele	0	0	508	0	508
	Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret	0	-1.083	1.083	0	0
	Årets resultat	0	-185	-1.528	4.000	2.287
	Egenkapital ultimo	3.100	639	6.297	4.000	14.036

Noter	2019	2018
	DKK	1.000 DKK
6 Langfristede gældsforpligtelser		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	1.201.104	1.419
7 Eventualforpligtelser		
Selskabet hæfter solidarisk med øvrige koncernselskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 2.260, er der tinglyst pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør TDKK 7.076. Herudover er der pantsætningsforbud i virksomhedens aktiver		
9 Nærtstående parter		
Bestemmende indflydelse		
Brejnholt Holding ApS (moderselskab, ejerandel 61,3%)		
Øvrige nærtstående parter:		
XL-Byg Brejnholt Randers A/S (Koncernforbundet selskab)		
XL-Byg Brejnholt Aarhus A/S (Koncernforbundet selskab)		
XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (Koncernforbundet selskab)		
Nettrælasten A/S (Datterselskab)		
XL-Byg Brejnholt Silkeborg A/S (Koncernforbundet selskab)		
XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (Koncernforbundet selskab)		
XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (Koncernforbundet selskab)		
XL-Byg Brejnholt Horsens-Hornsyld A/S (Koncernforbundet selskab)		
XL-Byg Brejnholt Ry A/S (Koncernforbundet selskab)		
XL-Byg Brejnholt Bjergmark A/S (Koncernforbundet selskab)		
Selskabet har i 2019 haft samhandel med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markeds-mæssige vilkår.		
